СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

27.04.2021  №  320
рп. Чегдомын

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Верхнебуреинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 17 июля 2007 г. № 71
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Верхнебуреинского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 17.07.2007 № 71 следующие изменения:
а) пункт 3 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«3) принимает решения о передаче объектов муниципальной собственности в государственную собственность, а также о передаче объектов государственной собственности в муниципальную собственность (за исключением передачи объектов краевой государственной собственности, приобретенных за счет федеральных средств в рамках реализации региональных, федеральных национальных проектов, федеральных и краевых государственных программ)»;

б) часть 3 статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) принимает решения о принятии в муниципальную собственность объектов краевой государственной собственности, приобретенных за счет федеральных средств в рамках реализации региональных, федеральных национальных проектов, федеральных и краевых государственных программ».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по разработке программ социально – экономического развития района, бюджету, налогам и сборам.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов                                                   С.Н. Касимов
Глава района                                                                                        А.М. Маслов